

POWIAT WĄBRZESKI

ul. Wolności 44
87-200 Wąbrzeźno

A.272.10.2017.SM

Wąbrzeźno, dnia 20.11.2017r.

P.T. Wykonawcy

Dotyczy postępowania pn. „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na rzecz Starostwa Powiatowego w Wąbrzeźnie”

Powiat Wąbrzeski przekazuje odpowiedzi na zadane zapytania:

Pytanie 1

Zamawiający w IWZ roz. I ust.3 oraz roz. II ust.9 wskazuje odbiór przesyłek od Zamawiającego.

Czy w związku z tym Zamawiający chce skorzystać z usługi odbioru korespondencji - Poczta Firmowa, która jest dodatkowo płatna?

Jeżeli tak, to Wykonawca wnosi o modyfikację formularza ofertowego poprzez włączenie pozycji odbioru korespondencji celem dokonania wyceny usługi.

Uwaga

Poczta Polska S.A jako operator wyznaczony ma obowiązek świadczenia usług pocztowych, o charakterze powszechnym, natomiast usługa odbioru korespondencji z siedziby Klienta, czyli Poczta Firmowa jest usługą umowną i w Poczcie Polskiej S.A. i jest odpłatna.

W odróżnieniu od usług powszechnych, na dzień dzisiejszy zwolnionych z opodatkowania, odbiór korespondencji jest usługą opodatkowaną stawką VAT w wysokości 23%.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na odpłatne realizowanie usługi umownej, jaką jest odbiór korespondencji z siedziby Zamawiającego. Koszt odbioru korespondencji powinien być wliczony w cenę ofertową.

Pytanie 2

W IWZ w części I pkt 5. i Zamawiający wskazuje iż podane w formularzu cenowym ilości są jedynie szacunkowe i mogą ulec zmianie. W związku z powyższym Wykonawca wnosi o wskazanie procentowej wysokości zobowiązania jakie Zamawiający zamierza na pewno udzielić Wykonawcy, czyli które będzie na pewno zrealizowane przez Zamawiającego. Brak wskazania tej wielkości jest sprzeczne z art. 29 ust. 2 i 34 ust. 5 P.z.p. Wykonawca wskazuje, iż w orzeczeniu Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 11 stycznia 2008 roku (sygn. akt KIO/UZP22/07) Izba wskazała, że niedopuszczalną praktyką jest określenie przez Zamawiającego jedynie górnej granicy swojego zobowiązania, bez wskazania minimalnej ilości, czy wartości, którą na pewno Zamawiający wyda na potrzeby realizacji przedmiotu zamówienia, co nie spełnia wymogów art. 29 ust. P.z.p., który to przepis nakazuje, aby przedmiot zamówienia był opisany w sposób wyczerpujący i konkretny. Izba ponadto uznała, iż w takim przypadku „Zamawiający zastosował praktykę handlową, która pozostawia wykonawcę w niepewności,

co do zakresu, jaki uda mu się zrealizować w ramach umowy, oraz uniemożliwia kalkulację ceny umownej. W efekcie na wykonawcę zostaje przerzucone całe ryzyko gospodarcze kontraktu, co z kolei stoi w sprzeczności z zasadą równości stron umowy

Odpowiedź: Zapytanie ofertowe nie jest realizowane w oparciu o ustawę Prawo zamówień publicznych na podst. art. 4 ust 8. Zamówienie realizowane jest zgodnie z regulaminem zamówień publicznych Powiatu Wąbrzeskiego. Szacunkowe ilości zostały określone w oparciu o wysyłkę z lat ubiegłych. Struktura urzędu nie uległa większym zmianom, więc wskazane w formularzach ofertowych ilości wg Zamawiającego są ilościami realnymi do realizacji w trakcie trwania umowy.

Pytanie 3

Zamawiający w IWZ roz. II ust.2 oraz roz. III ust. 4 wskazuje doręczenie przesyłek do każdego miejsca w kraju i na świecie.

Wykonawca wskazuje, iż nie może zagwarantować doręczenia przesyłek do każdego adresu poza granicami kraju, bowiem doręczenia przesyłek do innych państw uzależnione jest od zawartych z tymi państwami umów międzynarodowych. W związku z tym prosimy o zmianę tego zapisu na następujący „Przesyłki nadawane przez Zamawiającego dostarczane będą przez Wykonawcę do każdego miejsca w kraju a poza jego granicami do państw ujętych w wykazie umieszczonym w cenniku usług powszechnych”.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis na: „Przesyłki nadawane przez Zamawiającego dostarczane będą przez Wykonawcę do każdego miejsca w kraju, a poza jego granicami do państw ujętych w wykazie umieszczonym w cenniku usług powszechnych.”

Pytanie 4

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie zapisu IWZ roz. II ust.7 dotyczącego zapewnienia przez Wykonawcę wszelkich oznaczeń przesyłek rejestrowanych i priorytetowych poprzez jednoznaczne wskazanie o jakie oznaczenia dokładnie Zamawiającemu chodzi?

Wyjaśnienie:

Wykonawca zapewnia oznaczenia przesyłek rejestrowanych w postaci nadania numeru listu poleconego oraz druki „potwierdzenia odbioru” nakładu Poczty Polskiej S.A., dla oznaczenia przesyłek priorytetowych zapewnia stosowną nalepkę.

Wykonawca nie zapewnia kopert, in. opakowań, pleczątek, jak również druków potwierdzeń odbioru wykorzystywanych w ramach postępowania administracyjnego (tzw. białych zwrotek).

Odpowiedź: Zamawiający miał na myśli zwrotne potwierdzenie odbioru (tzw. żółte zwrotki)

Pytanie 5

Wykonawca wnosi o usunięcie w IWZ roz. II ust.10 słów:

„W przypadku, gdy u Zamawiającego będzie wyznaczony jako dzień pracujący sobota, Zamawiający poinformuje o tym fakcie Operatora Poczтового z co najmniej 3 dniowym wyprzedzeniem, a Wykonawca jest zobowiązany w takim dniu do odbioru przesyłek”.

Uwaga

W przypadku nadania przesyłek w dniu nie będącym dniem roboczym w tym wypadku sobota, są one traktowane jak nadane w pierwszym dniu roboczym po dniu ustawowo wolnym od pracy.

Odpowiedź: Zamawiający usuwa z IWZ powyższy zapis.

Pytanie 6

W związku z tym, że z żadnych przepisów obowiązujących Wykonawcę nie wynika obowiązek doręczenia Zamawiającemu pokwitowania odbioru przesyłek potwierdzonych przez adresata nie później niż w ciągu 7 dni roboczych od dnia doręczenia przesyłki, Wykonawca wnosi o wykreślenie z IWZ roz. II ust.12 słów: „jednak nie później jednak, niż w ciągu 7 dni roboczych od dnia doręczenia”.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia powyższy zapis.

Pytanie 7

W Tabeli nr 4 Zamawiający wskazał ilości przesyłek w obrocie zagranicznym bez podziału na kraje europejskie i pozaeuropejskie.

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o modyfikację formularza ofertowego poprzez wskazanie ilości przesyłek dotyczących krajów europejskich i pozaeuropejskich.

Odpowiedź: Zamawiający nie wykazał w załączniku nr 4 krajów pozaeuropejskich, gdyż w ciągu 2 lat wystąpiły tylko 4 takie przypadki. Wysyłka takiej korespondencji będzie odbywała z godnie z aktualnym w dniu wysyłki cennikiem danego operatora.

Pytanie 8

W Tabeli nr 5 Zamawiający wskazał ilości przesyłek wysłanych w trybie KPA bez wskazania podziału na ekonomiczne i priorytetowe.

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o modyfikację formularza ofertowego poprzez wskazanie właściwej kategorii przesyłek.

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje wysyłki listów priorytetowych w trybie KPA.

WICESTAROSTA
Bożena Szpraniecka